
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33025 25Quinta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2015

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 034/2012.
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DE Protocolo Nº 905822
DOE: 02/11/2015
ONDE SE LÊ: Data da Assinatura: 23/09/2015
LEIA-SE: Data da  Assinatura: 23/11/2015.

Protocolo 906319

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
127/SESPA/2015

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônica, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme abaixo:
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de 
Equipamentos Coletores de Ostomia, para atender ao Programa 
de Atenção à Pessoa Ostomizada, no que tange a necessidade da 
URE Presidente Vargas, de abrangência do 1º CRS/SESPA, pelo 
período de 12 (doze) meses com entrega quadrimestral para a 
programação de 2016.
DATA DA ABERTURA: 16/12/2015.
HORÁRIO: 10:00 h. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 906432
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 0103
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.
br .
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o 
pregoeiro responsável, através do email  cpl.sespa@gmail.com. 
Belém (PA), 02 de Dezembro de 2015.
EDILZA FARIAS AZEVEDO
PREGOEIRA/SESPA

Protocolo 906556

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/
SESPA/2015

OBJETO : Aquisição de Dispositivo Externo para Implante 
Coclear para atender a necessidade do menor M.S.V., através 
da solicitação da Diretoria de Desenvolvimento e Auditoria em 
Serviços de Saúde DDASS/SESPA.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1. SONOVA DO BRASIL  PRODUTOS AUDIOLOGICOS 
LTDA, CNPJ Nº 92.792.530/000-138, foi a vencedora do certame, 
pelo critério de menor preço, num total de R$-34.000,00 ( Trinta 
e quatro  mil  reais).
TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/SESPA/2015: 
R$- 34.000,00 (Trinta e quatro  mil  reais).
Belém (PA) 02/12/2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo 906655

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO Nº 01
CONVÊNIO Nº 06/2015
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Inclusão de detalhamento da 
fonte 0103005893 prevista na Cláusula Terceira do Convênio em 
referência.
DATA DO APOSTILAMENTO: 30/11/2015
PARTÍCIPES:
BENEFICIÁRIO ENTE PÚBLICO: Prefeitura Municipal de Belém.
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA.
ORDENADOR DE DESPESA: Vitor Manuel Jesus Mateus

Protocolo 906225

APOSTILAMENTO Nº 01
CONVÊNIO Nº 07/2015
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Inclusão de detalhamento da 
fonte 0103005854 prevista na Cláusula Terceira do Convênio em 
referência.
DATA DO APOSTILAMENTO: 30/11/2015
PARTÍCIPES:
BENEFICIÁRIO ENTE PRIVADO: Associação dos Pequenos 
Produtores Rurais do Paranoá.
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA.
ORDENADOR DE DESPESA: Vitor Manuel Jesus Mateus

Protocolo 906228

APOSTILAMENTO Nº 01
CONVÊNIO Nº 08/2015
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Inclusão de detalhamento da 
fonte 0103005870 prevista na Cláusula Terceira do Convênio em 
referência.
DATA DO APOSTILAMENTO: 30/11/2015
PARTÍCIPES:
BENEFICIÁRIO ENTE PRIVADO: Associação Social de Esporte, 
Lazer e Cultura - ASELC.
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA.
ORDENADOR DE DESPESA: Vitor Manuel Jesus Mateus

Protocolo 906232

APOSTILAMENTO Nº 01
CONVÊNIO Nº 09/2015
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Inclusão de detalhamento da 
fonte 0103005912 prevista na Cláusula Terceira do Convênio em 
referência.
DATA DO APOSTILAMENTO: 30/11/2015
PARTÍCIPES:
BENEFICIÁRIO ENTE PÚBLICO: Instituto Francisco Perez
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA.
ORDENADOR DE DESPESA: Vitor Manuel Jesus Mateus

Protocolo 906236

APOSTILAMENTO Nº 01
CONVÊNIO Nº 10/2015
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Inclusão de detalhamento da 
fonte 0103005965 prevista na Cláusula Terceira do Convênio em 
referência.
DATA DO APOSTILAMENTO: 30/11/2015
PARTÍCIPES:
BENEFICIÁRIO ENTE PÚBLICO: Prefeitura Municipal de Primavera
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA.
ORDENADOR DE DESPESA: Vitor Manuel Jesus Mateus

Protocolo 906286

APOSTILAMENTO Nº 01
CONVÊNIO Nº 11/2015
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Inclusão de detalhamento da 
fonte 0103005950 prevista na Cláusula Terceira do Convênio em 
referência.
DATA DO APOSTILAMENTO: 30/11/2015
PARTÍCIPES:
BENEFICIÁRIO ENTE PRIVADO: Instituto Educar de 
Desenvolvimento da Amazônia - IEDESAM
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA.
ORDENADOR DE DESPESA: Vitor Manuel Jesus Mateus

Protocolo 906288

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

 EXCLUIR
DA PORTARIA COLETIVA N° 1445 DE 24/11/2015 
PUBLICADA NO DOE 33.023 DE 01/12/2015 QUE 
PRORROGOU O CONTRATO ADMINISTRATIVO DA SERVIDORA 
EDILENA GUIMARAES DE ARAÚJO, MATRÍCULA N° 5878225/3, 
ENFERMEIRA, LOTADA NO HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA.
ORDENADOR: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 906125

INCLUSÃO DE DOTAÇÂO
N° TERMO DE COOPERAÇÃO: 02
EXERCÍCIO: 2015
ORÇAMENTO:
Atividade: 906243
Elemento de despesa: 339049
PARTÍCIPES:
Benefi ciário Ente Público: Superintendência do Sistema 
Penitenciário - SUSIPE
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA
Ordenador:  Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães.

Protocolo 906463

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 113/
SESPA/2015

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 003/SESPA/2015, Processo nº 
59018/2014, homologado pela Secretária de Estado de Saúde 
Pública, em 30/11/2015, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 
33.023 de 01/12/2015.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de cateteres 

e coletores para urina para usuários da Associação dos Defi cientes 
Físicos do Pará, por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 03/12/2015 a 03/12/2016.
Empresa: BRIUTE COM. DE PROD. E EQUIP. HOSP LTDA, CNPJ 
nº 00.890.752/0001-75, com sede na TV. MAGNO DE ARAÚJO 
Nº 473 A - CEP: 66.113-055, neste ato representada pelo Sr. 
MARCO ANTONIO FIGUEIRA SOUZA, portador do CPF/MF nº 
176.558.032-34, residente e domiciliado em Belém do Pará - 
Fone: (91) 8226-6111 - E-mail: briutevendas@hotmail.com.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT. VALOR UNITÁRIO R$

01

Cateter Hidrofílico Lubrifi cado - 
pronto para uso, para cateterismo 
intermitente limpo. Acondicionado 
em embalagem estéril que permite 
manipulação asséptica. Tamanho 

8 MM.

UND 4.000 16,00

02

Cateter Hidrofílico Lubrifi cado - 
pronto para uso, para cateterismo 
intermitente limpo. Acondicionado 
em embalagem estéril que permite 
manipulação asséptica. Tamanho 

10 MM.

UND 3.000 16,00

03

Cateter Hidrofílico Lubrifi cado - 
pronto para uso, para cateterismo 
intermitente limpo. Acondicionado 
em embalagem estéril que permite 
manipulação asséptica. Tamanho 

12 MM.

UND 3.000 16,00

04

Coletor de Urina de Perna 500 
ml - Coletor com tubo extensor a 
prova de estrangulamento. Tubo 

extensor fl exível, com válvula para 
drenagem (fechamento e abertura). 

Com válvulas anti refl uxos, fi tas 
reajustáveis para fi xação e forro de 

material antialérgico.

UND 2.500 55,00

05
Cateter Masculino Externo - Com uma 
peça, látex, com bico aplicador e tira 

de aplicação com adesivo.
UND 5.000 8,90

06
Cateter Masculino Externo - Com duas 
peças, tira adesiva de dupla face feita 

de hidrocoloide, antialérgico.
UND 5.000 8,90

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 906677


